CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Säo Paulo -

INDICAçAO n° 1760/2019

18

SUmula: 	Solicita 	providências do
Executivo junto a Secretaria de
lnfraestrutura e Serviços Urbanos - Sr.
Rámon Medrano de Almada, para que
realize a operação Tapa Buraco na Rua
Srra de Paranapiacaba em toda sua
extensão - Jardim Rosemary, neste
münicipio.

INDICO a Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentissimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a
Secretaria de lnfraestrutura e Serviços Urbanos, para que realize a
operação Tapa Buraco na Rua Serra de Paranapiacaba, ern toda sua
extensão, - Jardim Rosemary, neste municIpio. Seguem fotos.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente
Sen hares Vereadores,
Senhoras Vereadoras. U NEI

I1

Muitos buracos tomararn conta da referida rua, sendo
necessário em caráter de urgência que se execute operacão tapa buracos
em todas as ruas do referido bairro necessita de reparos a tim de meihorar
a trafegabilidade. A operação é voltada a melhoria das condiçOes de trafego
da localidade, corn vista a evitar em especial a ocorrëncia de acidentes.
Peço urna atencao major a este pedido, pois em visita ao local constatamos
que a obra se faz necessária. Foto anexa.

Desta forma pedirnos a esta nobre secretaria que inclua em seu
croriograma o pedido sura.

Sala das SessOesemvindo Moreira Nery, 12 dejunho de 2019.

PRO

nde

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone (11) 4141-4472 - www.caniaraitapevi.sp.gov.br